
— 16803 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

3391

UCHWA£A Nr 55/07/V RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

z dnia 19 wrze�nia 2007 r.

w sprawie: przyjêcia �Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Miasta Puszczykowa�.

Poz. 3391

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Dz.U. z 2005
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006 r. 17 poz.
128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327 oraz Dz.U.
z 2007 r. Nr 138 poz. 974) oraz art. 90f w zwi¹zku z art. 90m
ust. 1 i art. 90n ust. 1 ustawy z dnia 07 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze
zmianami, Dz.U. z 2004 r. Nr 109 poz. 1161, Nr 137 poz. 1304,
Nr 69 poz. 624, Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281
poz. 2781, Dz.U. z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 131 poz. 1091,
Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz. 1400, Nr 94 poz. 788, Nr 249
poz. 2104, Dz.U. z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532,
Nr 227 poz. 1658, Dz.U. z 2007 r. Nr 42 poz. 273 oraz Nr 80
poz. 542), w zwi¹zku z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593,
Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703, Nr 273 poz. 2703, Dz.U.
z 2005 r. Nr 64 poz. 565, Nr 94 poz. 788, Nr 179 poz. 1487, Nr
164 poz. 1366, Nr 180 poz. 1493, Nr 94 poz. 788, Dz.U. z 2006
r. Nr 144. poz. 1043, Nr 135 poz. 950, Nr 186 poz. 1380, Nr 249
poz. 1831, Nr 251 poz. 1844, Dz.U. z 2007 r. Nr 35 poz. 219,

Nr 36 poz. 226 oraz Nr 48 poz. 320) oraz w zwi¹zku z art. 6
ust. 2 ustawy z 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzin-
nych (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 139 poz. 992, Nr 222 poz. 1630,
Dz.U. z 2007 r. Nr 64 poz. 427 oraz Nr 105 poz. 720) Rada
Miasta Puszczykowa uchwala, co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê �Regulamin udzielania pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na
terenie Miasta Puszczykowa� stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
Puszczykowa.

§3. Traci moc uchwa³a nr 153/05/IV z 22 marca 2005 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta

(�) Marek B³ajecki

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y nr 55/07/V

Rady Miasta Puszczykowa
z dnia 19.09.2007 r.

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE
SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE MIASTA PUSZCZYKOWA

Rozdzia³ I

Zasady ogólne

§1. 1 Uczniowi zamieszka³emu na terenie Miasta Puszczy-
kowa z zamiarem sta³ego pobytu, którego potwierdzeniem
mo¿e byæ zameldowanie na pobyt sta³y, przys³uguje prawo -
na zasadach wskazanych w niniejszym Regulaminie - do
pomocy materialnej ze �rodków przeznaczonych na ten cel
w bud¿ecie Miasta a pochodz¹cych w g³ównej mierze z dotacji
celowej z bud¿etu pañstwa.

2. Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniej-
szenia ró¿nic w dostêpie do edukacji, umo¿liwia pokonywanie

barier dostêpu do edukacji wynikaj¹cej z trudnej sytuacji
materialnej ucznia.

3. Pomoc materialna przys³uguje:

1) uczniom szkó³ publicznych i niepublicznych o uprawnie-
niach szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i dla doros³ych oraz
s³uchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, na-
uczycielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pra-
cowników s³u¿b spo³ecznych - do czasu ukoñczenia kszta³-
cenia, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 24 roku ¿ycia,

2) wychowankom publicznych i niepublicznych o�rodków
umo¿liwiaj¹cych dzieciom i m³odzie¿y upo�ledzonym
umys³owo w stopniu g³êbokim a tak¿e dzieciom i m³odzie-
¿y upo�ledzonym umys³owo ze sprzê¿onymi niepe³no-



— 16804 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

sprawno�ciami realizacjê odpowiednio obowi¹zku szkol-
nego i obowi¹zku nauki � do czasu ukoñczenia realizacji
obowi¹zku nauki.

4. �wiadczenia pomocy materialnej o charakterze socjal-
nym przys³uguj¹ równie¿:

1) uczniom szkó³ niepublicznych nie posiadaj¹cych upraw-
nieñ szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i dla doros³ych � do
czasu ukoñczenia realizacji obowi¹zku nauki;

2) s³uchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich
i nauczycielskich kolegiów jêzyków obcych � do czasu
ukoñczenia kszta³cenia, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñcze-
nia 24 roku ¿ycia.

5. O stypendium szkolne o charakterze socjalnym nie
mog¹ ubiegaæ siê studenci oraz dzieci uczêszczaj¹ce do
oddzia³ów przedszkolnych � tzw. �zerówek�, gdy¿ s¹ one
objête rocznym obowi¹zkowym przygotowaniem przedszkol-
nym, a nie obowi¹zkiem nauki szkolnej.

6. Stypendium szkolne jest przyznawane uczniom
na okres od wrze�nia do czerwca danego roku szkolnego,
a s³uchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowników
s³u¿b spo³ecznych od pa�dziernika do czerwca.

§2. Regulamin obejmuje udzielenie pomocy o charakterze
socjalnym w postaci:

1) stypendium szkolnego,

2) zasi³ku szkolnego.

Rozdzia³ II

Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego

§3. 1.Stypendium szkolne mo¿e otrzymaæ uczeñ znajduj¹-
cy siê w trudnej sytuacji materialnej, wynikaj¹cej z niskich
dochodów na osobê w rodzinie, w szczególno�ci, gdy
w rodzinie tej wystêpuje: bezrobocie, niepe³nosprawno�æ,
ciê¿ka lub d³ugotrwa³a choroba, wielodzietno�æ, brak umiejêt-
no�ci wype³niania funkcji opiekuñczo-wychowawczych, alko-
holizm lub narkomania, a tak¿e, gdy rodzina jest niepe³na lub
wyst¹pi³o zdarzenie losowe.

2. Kwot¹ uprawniaj¹c¹ do ubiegania siê o stypendium
szkolne jest �kwota bazowa�, której wysoko�æ ustalona jest
na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004
r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001
i Nr 273, poz. 2703).

3. Do miesiêcznej wysoko�ci dochodu nie wlicza siê
stypendium szkolnego, zasi³ku szkolnego, stypendium o cha-
rakterze motywacyjnym.

4. W przypadku, gdy �rodki otrzymane z bud¿etu pañ-
stwa i zabezpieczone w bud¿ecie miasta na wyp³atê stypen-
diów nie zapewni¹ wyp³aty tych �wiadczeñ wszystkim upraw-
nionym, najwa¿niejszym kryterium decyduj¹cym o przyzna-
niu stypendium bêdzie dochód netto na jednego cz³onka
rodziny, a w dalszej kolejno�ci decydowaæ bêd¹ nastêpuj¹ce
kryteria:

Poz. 3391

1) wielodzietno�æ (troje dzieci i wiêcej),

2) niepe³nosprawno�æ,

3) d³ugotrwa³a i ciê¿ka choroba,

4) alkoholizm lub narkomania.

5. Miesiêczn¹ wysoko�æ stypendium szkolnego ustala siê
w kwocie 70,00 z³, w uzasadnionych przypadkach Burmistrz
mo¿e przyznaæ stypendium w kwocie wy¿szej, jednak mie-
siêczne stypendium szkolne nie mo¿e przekroczyæ 200% kwoty,
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada
2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, poz. 2255
ze zmianami).

6. Stypendium mo¿e byæ realizowane w okresach innych
ni¿ miesiêczne lub jednorazowo.

7. Termin i ilo�æ przyznanych stypendiów bêdzie uzale¿-
niony od terminu i wysoko�ci dotacji celowej przyznawanej
Miastu z bud¿etu pañstwa.

Rozdzia³ III

Formy udzielania stypendium szkolnego

§4. 1.Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w formie:
pieniê¿nej, udokumentowanej refundacji kosztów lub pomo-
cy rzeczowej.

2. Uczniowie mog¹ otrzymywaæ stypendium w formie
pieniê¿nej, je¿eli refundacja kosztów, wed³ug organu przyzna-
j¹cego stypendium nie bêdzie mo¿liwa.

3. W przypadku przyznania stypendium w formie �wiad-
czenia pieniê¿nego wnioskodawca jest zobowi¹zany do przed-
³o¿enia o�wiadczenia o tym, ¿e wyp³acona kwota zosta³a
wydatkowana na cele edukacyjne, o których mowa w niniej-
szym regulaminie.

4. Ca³kowite lub czê�ciowe pokrycie kosztów dotyczyæ
mo¿e:

1) nauki jêzyka obcego,

2) zajêæ wyrównawczych prowadzonych poza systemem
szkolnym,

3) zajêæ terapeutycznych,

4) zajêæ gimnastyki korekcyjnej, dodatkowych zajêæ eduka-
cyjnych prowadzonych poza systemem szkolnym (np.
zajêcia sportowe, taneczne, recytatorskie),

5) zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji,

6) posi³ków w sto³ówce szko³y, internacie,

7) zwi¹zanych z transportem do i ze szko³y �rodkami komu-
nikacji zbiorowej,

8) innych op³at i wydatków wymaganych obligatoryjnie przez
szko³ê (np. refundacja wyjazdu do �Zielonej szko³y�), na
wycieczkê szkoln¹.

5. Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym polega w
szczególno�ci na zwrocie kosztów:



— 16805 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154

1) zakupu podrêczników, przyborów i pomocy szkolnych
wymaganych obligatoryjnie przez szko³ê, multimedial-
nych programów edukacyjnych, lektur szkolnych, encyklo-
pedii, atlasów,

2) zakupu odzie¿y sportowej i obuwia sportowego,

3) zakupu tornistra lub plecaka szkolnego,

4) op³at zwi¹zanych z wyj�ciami do kina, teatru, muzeum
zorganizowanych przez szko³ê,

5) zakupu okularów koryguj¹cych wzrok.

6. Punkt 5, 6 i 7 ust. 4 dotyczy tylko uczniów szkó³
ponadgimnazjalnych oraz s³uchaczy kolegiów, którzy ucz¹ siê
poza miejscem zamieszkania.

Rozdzia³ IV

Termin i miejsce sk³adania wniosku

§5. 1.Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego nale¿y
sk³adaæ w Kancelarii Urzêdu Miejskiego w Puszczykowie
do dnia 15 wrze�nia danego roku szkolnego dla uczniów,
a w przypadku s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, kolegiów
jêzyków obcych i kolegiów s³u¿b spo³ecznych � do dnia 15
pa�dziernika danego roku szkolnego. W szczególnie uzasad-
nionych przypadkach wniosek mo¿e zostaæ z³o¿ony po up³y-
wie terminu.

2. Do wniosku o przyznanie stypendium nale¿y do³¹czyæ:

1) za�wiadczenia o uzyskanych dochodach netto (wynagro-
dzenie za pracê, emerytura, renta inwalidzka lub rodzinna)
przez poszczególnych cz³onków wspólnego gospodarstwa
domowego zgodnie z wykazem znajduj¹cym siê we wnio-
sku z miesi¹ca poprzedzaj¹cego z³o¿enie wniosku (z wy-
szczególnieniem otrzymywanych zasi³ków rodzinnych),

2) w przypadku osób bezrobotnych:

a) zarejestrowanych w Powiatowym Urzêdzie Pracy �
za�wiadczenie z Powiatowego Urzêdu Pracy o posia-
daniu statusu osoby bezrobotnej i wysoko�ci otrzymy-
wanego zasi³ku dla bezrobotnych (w przypadku jego
otrzymywania) w miesi¹cu poprzedzaj¹cym z³o¿enie
wniosku,

b) osoby nie zarejestrowane w Powiatowym Urzêdzie
Pracy � pisemne o�wiadczenie o posiadaniu statusu
osoby bezrobotnej,

3) informacja o wysoko�ci otrzymywanych alimentów:

a) wyrok s¹du,

b) w przypadku braku wyroku w sprawie przyznania
alimentów � pisemne o�wiadczenie stron o przekaza-
niu i otrzymaniu (lub nie) alimentów w miesi¹cu
poprzedzaj¹cym z³o¿enie wniosku,

c) w przypadku alimentów zas¹dzanych lecz nie otrzymy-
wanych � aktualne (z miesi¹ca poprzedzaj¹cego z³o¿e-
nie wniosku) za�wiadczenie od komornika o braku
mo¿liwo�ci ich wyegzekwowania,

Poz. 3391

4) potwierdzenie otrzymywania dodatku mieszkaniowego,

5) potwierdzenie dochodów netto z prowadzenia dzia³alno�ci
gospodarczej z miesi¹ca poprzedzaj¹cego z³o¿enie wnio-
sku (w przypadku zawieszenia w/w dzia³alno�ci za³¹czyæ
dokument potwierdzaj¹cy ten fakt),

6) za�wiadczenie (nie decyzja) z Miejskiego O�rodka Pomocy
Spo³ecznej o wysoko�ci otrzymywanych �wiadczeñ z ich
wyszczególnieniem, w miesi¹cu poprzedzaj¹cym z³o¿enie
wniosku,

7) pisemne o�wiadczenie o uzyskanych innych dochodach
netto w miesi¹cu poprzedzaj¹cym z³o¿enie wniosku,

8) wnioski niekompletne nie bêd¹ rozpatrywane.

Rozdzia³ V

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§6. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na:

1) wniosek rodziców/opiekunów prawnych albo pe³noletnie-
go ucznia, po zasiêgniêciu opinii odpowiedniego dyrekto-
ra szko³y, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego
kolegium jêzyków obcych, kolegium pracowników s³u¿b
spo³ecznych lub o�rodka, o którym mowa w §1 ust. 3,

2) wniosek odpowiednio dyrektora szko³y, kolegium nauczy-
cielskiego, nauczycielskiego kolegium jêzyków obcych,
kolegium pracowników s³u¿b spo³ecznych lub o�rodka,
o którym mowa w §1 ust. 3.

3) z urzêdu.

2. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego bêd¹
rozpatrywane przez Komisjê powo³an¹ odrêbnym zarz¹dze-
niem przez Burmistrza Miasta Puszczykowa.

3. Komisja zbierze siê i zaopiniuje wnioski do koñca
listopada ka¿dego roku.

4. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §4
bêdzie realizowane przez wyp³atê nale¿no�ci przelewem na
rachunek bankowy po przed³o¿eniu faktur lub poprzez wyp³a-
tê gotówki z kasy Urzêdu Miejskiego. Pomoc rzeczowa udzie-
lana jest stosownie do potrzeb i wydawana uprawnionemu
przez w³a�ciwego pracownika Urzêdu.

§7. 1. Rodzice ucznia otrzymuj¹cego stypendium szkolne
i inni wnioskodawcy s¹ obowi¹zani niezw³ocznie powiadomiæ
Burmistrz Miasta Puszczykowa, który przyzna³ stypendium,
o ustaniu przyczyn, które stanowi³y podstawê przyznania
stypendium szkolnego.

Rozdzia³ VI

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

§8. 1. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznawany uczniowi
znajduj¹cemu siê przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej
z powodu zdarzenia losowego, którym w szczególno�ci mo¿e
byæ:



— 16806 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154 Poz. 3391

1) brak �rodków do ¿ycia w zwi¹zku z utrat¹ pracy przez
rodziców/opiekunów prawnych,

2) �mieræ cz³onka rodziny wspólnie zamieszkuj¹cego i go-
spodaruj¹cego,

3) kradzie¿,

4) po¿ar,

5) klêska ¿ywio³owa.

2. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznawany w formie �wiad-
czenia pieniê¿nego na pokrycie wydatków zwi¹zanych z pro-
cesem edukacyjnym, niezale¿nie od otrzymywanego stypen-
dium szkolnego.

3. Na zasi³ki szkolne przeznacza siê do 4% dotacji celowej
otrzymanej przez Miasto na pomoc materialn¹ dla uczniów.

4. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego nie mo¿e przekroczyæ
jednorazowo kwoty stanowi¹cej piêciokrotno�æ kwoty, o któ-
rej mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003
r. o �wiadczeniach rodzinnych.

5. O zasi³ek szkolny mo¿na ubiegaæ siê w terminie nie
d³u¿szym ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia uzasad-
niaj¹cego przyznanie tego zasi³ku.

§9. 1.Zasi³ek szkolny jest przyznawany na:

1) wniosek rodziców/opiekunów prawnych albo pe³noletnie-
go ucznia, po zasiêgniêciu opinii odpowiedniego dyrekto-
ra szko³y, kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego

kolegium jêzyków obcych, kolegium pracowników s³u¿b
spo³ecznych lub o�rodka, o którym mowa w §1 ust. 3,

2) wniosek odpowiednio dyrektora szko³y, kolegium nauczy-
cielskiego, nauczycielskiego kolegium jêzyków obcych,
kolegium pracowników s³u¿b spo³ecznych lub o�rodka,
o którym mowa w §1 ust. 3.

2. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ równie¿ przyznawany z urzê-
du.

3. Wnioski o przyznanie zasi³ku szkolnego nale¿y sk³adaæ
w Kancelarii Urzêdu Miejskiego.

4. Wnioski o przyznanie zasi³ku szkolnego bêd¹ rozpatry-
wane w ci¹gu 14 dni od dnia z³o¿enia wniosku przez Komisjê
powo³an¹ przez Burmistrz Miasta Puszczykowa.

Rozdzia³ VII

Postanowienia koñcowe

§10. 1. �wiadczenie pomocy materialnej o charakterze
socjalnym przyznaje Burmistrz Miasta Puszczykowa.

2. Wzory wniosków o przyznanie stypendium szkolnego
i zasi³ku stanowi¹ za³¹czniki nr 1 i 2 do niniejszego regulami-
nu.

3. Do wniosków z³o¿onych i nierozpatrzonych przed
wej�ciem w ¿ycie uchwa³y stosuje siê przepisy niniejszego
regulaminu.



— 16807 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154 Poz. 3391



— 16808 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154 Poz. 3391



— 16809 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154 Poz. 3391



— 16810 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154 Poz. 3391



— 16811 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 154 Poz. 3391


